

**Работы водоснабжения район
Genclik район АТО Гагауз Ери,
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6/2019 7-2-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 264 581,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Газон обыкновенный (200,0 м2)				
1	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 см)	m2	200,00	6,50 6,50	1 300,00 1 300,00
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	2,00	577,60 241,00	1 155,20 482,00
3	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2	2,00	440,85 53,50	881,69 107,00
		<i>Total</i>	Lei			3 336,89
		Total Газон обыкновенный (200,0 м2) Inclusiv salariu				3 336,89 1 889,00
		2. Ограждение (eurogard), h=1,85				

1	2	3	4	5	6	7
		m (457,0 m)				
4	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,85 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou gard Eco zincat Dn4,5 mm, h=1,85 m) Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном)	m	457,00	376,67 65,00	172 136,79 29 705,00
		<i>Total</i>	Lei			172 136,79
		Total Ограждение (eurogard), h=1,85 m (457,0 m) Inclusiv salariu				172 136,79 29 705,00
		3. Ворота (2 шт)				
5	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici ("Eurogard" h=1,80 m) Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном)	m	10,00	786,43 65,00	7 864,29 650,00
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и	kg	2,12	23,08 3,35	48,92 7,10

1	2	3	4	5	6	7
		ростверки, изготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)				
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, ручную технологического оборудования)	t	0,15	199,00 119,53	29,85 17,93
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, ручную)	t	0,15	460,67 191,00	69,10 28,65
		<i>Total</i>	Lei			8 012,16
		Total Ворот (2 шт) Inclusiv salariu				8 012,16 703,68
		4. Калитка (2 шт)				
9	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici ("Eurogard" h=1,50 m) Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном)	m	1,70	1 494,95 65,00	2 541,42 110,50
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная	kg	1,42	23,06 3,35	32,75 4,75

1	2	3	4	5	6	7
		арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)				
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,04	199,00 119,50	7,96 4,78
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,04	460,50 191,00	18,42 7,64
		<i>Total</i>	Lei			2 600,55
		Total Калитка (2 шт) Inclusiv salariu				2 600,55 127,67

		Total	Lei	186 086,39
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	7 782,08
		Cheltuieli de transport	4 %	6 117,87
		Cheltuieli directe		199 986,34
		Cheltuieli de regie	5 %	9 999,31
		Total		209 985,65
		Beneficiu de deviz	5 %	10 499,28
		Total		220 484,93
		TVA	20 %	44 096,99
		264 581,92		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		32 425,35		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Работы водоснабжения район
Genclik район АТО Гагауз Ери,
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6/2019 7-2-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 264 581,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6/2019 7-2-1:				

Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2266	50,00	11,32
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	431,204	50,00	21 560,20
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	35,64	50,00	1 782,00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1799	50,00	59,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,14	50,00	107,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,1167	50,00	8 905,83
		Total manopera				32 425,35

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,92	85,00	673,20
2.	1212121212121	apa	m3	3,00	20,14	60,42
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0144	5,00	0,07
4.	2010237318750	Distantieri	buc	0,531	0,10	0,05
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,0893	39,80	3,56
6.	23685120212	Закладные детали	kg	21,5991	23,30	503,26
7.	2430116103215	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	0,988	49,10	48,51
8.	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-0211	kg	0,2964	47,85	14,19
9.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	0,2276	1 080,00	245,81
10.	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M150	m3	13,7783	1 116,00	15 376,58
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,6285	19,00	68,94
12.	27107037051	Секция ОЦ (еврозабор) 1800x2500x4,2	m2	18,54	110,81	2 054,42
13.	27107037055	Секция ОЦ (еврозабор) 1500x840x4,2	m2	2,6265	110,81	291,04
14.	27107037061	Рапоу din sirma de otel Dn4,5 Zn	m2	845,45	100,00	84 545,00
15.	27321036040	Столб ОЦ 40x40x1,5x2,0	buc	4,1149	208,30	857,13
16.	27321036060	Столб ОЦ 60x60x2,5x2,5	buc	4,12	241,67	995,68

17.	27321036070	Stilp ECO 18 L=2,4 m	buc	184,0339	200,00	36 806,78
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0354	23,56	0,83
19.	281110630204	Заглушка 40x40	buc	4,1149	7,50	30,86
20.	281110630205	Заглушка 60x60	buc	4,12	7,50	30,90
21.	281110630206	Сарас pentru stilpuri 60x40	buc	184,0339	7,50	1 380,25
22.	4113222025	Уголок L5	kg	173,8146	23,30	4 049,88
23.	4113222026	Element de fixare ECO 40 Zn	buc	736,0442	6,67	4 909,41
		Total materiale de construcții				152 946,77

Utilaje de construcții:

1.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,14	333,77	714,27
		Total utilaje de construcții				714,27

Total	Lei	186 086,3 9
Asigurarea sociale si medicale	24 %	7 782,08
Cheltuieli de transport	4 %	6 117,87
Cheltuieli directe		199 986,3 4
Cheltuieli de regie	5 %	9 999,31
Total		209 985,6 5
Beneficiu de deviz	5 %	10 499,28
Total		220 484,9 3
TVA	20 %	44 096,99
Total deviz:		264 581,9 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Работы водоснабжения район Genclik Investitor
район АТО Гагауз Ери, мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Газон обыкновенный (200,0 м2)				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 см)	m2			6,50 6,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	50,00	6,50
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			577,60 241,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	241,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	85,00	336,60
3	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2			440,85 53,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	50,00	53,50
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,14	30,21
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	333,77	357,13
		2. Ограждение (eurogard), h=1,85 m (457,0 м)				
4	CO06B4 corect	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,85 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (Panou gard Eco zincat Dn4,5 mm, h=1,85 m) Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном)	m			376,67 65,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	27107037061	Panou din sirma de otel Dn4,5 Zn	m2	1,8500	100,00	185,00
	27321036070	Stilp ECO 18 L=2,4 m	buc	0,4027	200,00	80,54
	281110630206	Capac pentru stilpuri 60x40	buc	0,4027	7,50	3,02
	4113222026	Element de fixare ECO 40 Zn	buc	1,6106	6,67	10,74
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M150	m3	0,0290	1 116,00	32,36
		3. Ворота (2 шт)				
5	CO06B4	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici ("Eurogard" h=1,80 m) Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном)	m			786,43 65,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	27107037051	Секция ОЦ (еврозабор) 1800x2500x4,2	m2	1,8000	110,81	205,44
	27321036060	Столб ОЦ 60x60x2,5x2,5	buc	0,4000	241,67	99,57
	281110630205	Заглушка 60x60	buc	0,4000	7,50	3,09
	4113222025	Уголок L5	kg	13,3800	23,30	321,11
	23685120212	Закладные детали	kg	1,4000	23,30	33,60
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M150	m3	0,0510	1 116,00	58,62
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные	kg			23,08 3,35

1	2	3	4	5	6	7
		фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,56	0,24
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			199,00 119,53
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,53
	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-0211	kg	1,5600	47,85	74,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	39,80	4,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,40
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			460,67 191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103215	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	49,10	255,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,80	14,33
		4. Калитка (2 шт)				
9	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici ("Eurogard" h=1,50 m) Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном)	m			1 494,95 65,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	27107037055	Секция ОЦ (еврозабор) 1500x840x4,2	m2	1,5000	110,81	171,20
	27321036040	Столб ОЦ 40x40x1,5x2,0	buc	2,3500	208,30	504,19
	281110630204	Заглушка 40x40	buc	2,3500	7,50	18,15
	4113222025	Уголок L5	kg	20,5600	23,30	493,42
	23685120212	Закладные детали	kg	4,1000	23,30	98,39
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	0,1300	1 080,00	144,59
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			23,06 3,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,56	0,23
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			199,00 119,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-0211	kg	1,5600	47,85	74,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	39,80	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			460,50 191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103215	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	49,10	255,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,80	14,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.